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FOI REQUEST NUMBER: 5074
Please provide the data to the following questions on a monthly basis in the period 1st January 2012 – 31st December 2016:
1. In each month, how many elective operations were cancelled?

The Trust does hold the information you have requested, however we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000. This is currently £450. 

Verified data is only available for operations cancelled on the day by the Hospital.
To verify data for cancellations previous to the day of operation we would need to  examine each  recorded cancellation before the day of operation establish if it is an actual cancellation or not. There would be more than a thousand cases per month to examine.

2. In each month in the period defined above, how many of those patients were 2 week wait, how many were urgent and how many were routine?
As above, The Trust does hold the information you have requested, however we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000. This is currently £450. 

Verified data is only available for operations cancelled on the day by the Hospital.
To verify data for cancellations previous to the day of operation we would need to  examine each  recorded cancellation before the day of operation establish if it is an actual cancellation or not. There would be more than a thousand cases per month to examine.
3. In each month in the period defined above, how many of those patient were cancelled due to lack of capacity (i.e. no beds available).
Please note cancelled operations data is only available on our databases from August 2014.
This data refers to cancellations on the day of operation only for no beds available.
	
	Number of Elective operations cancelled due to no beds available

	2014
	

	Aug
	11

	Sep
	34

	Oct
	34

	Nov
	13

	Dec
	96

	2015
	

	Jan
	97

	Feb
	32

	Mar
	9

	Apr
	10

	May
	5

	Jun
	12

	Jul
	8

	Aug
	3

	Sep
	5

	Oct
	8

	Nov
	12

	Dec
	23

	2016
	

	Jan
	14

	Feb
	26

	Mar
	64

	Apr
	19

	May
	43

	Jun
	12

	Jul
	19

	Aug
	12

	Sep
	14

	Oct
	10

	Nov
	41

	Dec
	45

	Grand Total
	793


4. In each month in the period defined above, how many of those cancelled due to lack of capacity (ie no beds) were 2 week wait, how many were urgent and how many were routine.
The Trust does hold the information you have requested, however we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000. This is currently £450. Whether a waiting list case is urgent or routine is data which is only partially held electronically. For a significant number of cases, individual records would need to be examined a a  manual examination of the Cancer system would need to be undertaken.
5. In each month in the period defined above, how many elective operations were cancelled on the day of admission?
The Trust does hold the information you have requested, however we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000. This is currently £450. 

Verified data is only available for operations cancelled on the day by the Hospital.
To verify data for cancellations previous to the day of operation we would need to  examine each  recorded cancellation before the day of operation establish if it is an actual cancellation or not. There would be more than a thousand cases per month to examine.
6. In each month in the period defined above, how many of the following hospital acquired infections were diagnosed?:
a. MRSA Please see attached.  
b. MSSA Please see attached.  
c. Clostridium difficile infection. See attached 
d. Escherichia Coli Please see attached.  
e. Surgical site infection. We do not hold this information as we do not collect Trustwide data for surgical site infections.
f. Pseudomonas Aeruginosa We do not hold this information as we do not collect Trustwide data for pseudomonas infections.
